[image: ]INDICAÇÃO nº 1069/ 2021
Súmula: Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie junto a SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, da necessidade de Manutenção da rede de água e esgoto na Rua Rodolfo Voight, altura do nº 127 no Jardim Rainha, neste município.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, da necessidade de Manutenção da rede de água e esgoto na Rua Rodolfo Voight, altura do nº 127 no Jardim Rainha, neste município.

Justificativa

 Senhor Presidente,
 Douto Plenário,

A referente indicação se faz necessária já que após uma manutenção da Sabesp ficou crateras no asfalto (conforme anexo), e também, está ocorrendo vazamento nas tubulações da rua causando, assim, infiltrações nas residências. Logo, diante do exposto, é urgente que a Prefeitura oficie a Sabesp para solucionar esse problema.
Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de              estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de março de 2021.

[image: ]

Marcelo Aparecido Antônio
Vereador “Marcelo Alemar”
PODEMOS

[bookmark: _GoBack]

ANEXO
[image: D:\Users\CMI User 11\Downloads\WhatsApp Image 2021-03-01 at 09.16.36 (1).jpeg][image: D:\Users\CMI User 11\Downloads\WhatsApp Image 2021-03-01 at 09.16.35.jpeg]
Página 3 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.png

image2.png

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi